[bookmark: _GoBack]Согласовано:
Начальник управления
образования  администрации
муниципального района
 «Ровеньский район»
Белгородской области
____________Т.В.Киричкова

Договор №13
о сотрудничестве МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа» с МБУДО «Районная станция юных натуралистов»

                                                                                          «31» августа 2018 года
Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской области», в лице директора Улезько Галины Николаевны с одной стороны и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пристеньская основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» в лице Решетняк Ирины Ивановны, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. МБУДО «Районная станция юных натуралистов» обязуется:
1.1.Организовать работу педагога дополнительного образования Жиренко Надежды Владимировны – объединение «Мой край» на базе МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа», обеспечить программно-методическое сопровождение его деятельности.
1.2.Контролировать выполнение дополнительных общеобразовательной программы в полном объеме и организацию воспитательного процесса.
1.3.Производить выплату заработной платы педагогу дополнительного образования  согласно тарификации.
1.4.Обеспечивать участие обучающихся в совместных массовых мероприятиях естественнонаучного  направления.

2.МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа» обязуется:
2.1.Создать необходимые условия для работы педагога дополнительного образования: предоставить помещения (учебное, актовый зал и т.п.) для проведения занятий согласно расписания.
2.2. Принимать участие в совместных мероприятиях и программах.
2.3.Закрепить ответственность за сохранность имущества, соблюдение чистоты и порядка в аудиториях.
3.Условия договора:
3.1.Оплату за аренду помещений не производить.
3.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу.
3.3.Договор вступает в силу с 1 сентября 2018 г.  по 31 мая 2019 года   (т.е.действует в течение времени, необходимого для реализации дополнительной образовательной программы).
3.4.Договор может быть расторгнут по инициативе  одной из сторон, о чем она должна уведомить другую сторону не менее чем за три месяца до расторжения договора.
3.5.Все дополнения, соглашения, принимаемые для развития данного договора, оформляются в письменном виде и скрепляются подписями и печатями с обеих сторон.

Реквизиты и подписи сторон:

	УФК Белгородской области (  УФ и БП администрации Ровеньского района (МБОУ« Пристеньская основная общеобразовательная школа»
 ЛС 20871620130)
ИНН 3117003369
КПП 311701001
Счет №40701810314031000024
БИК 041403001
Отделение  Белгород г.Белгород
309762, Белгородская область, Ровеньский район,
с.Пристень,ул.Центральная,д.92

Действует на основании Устава
Директор  МБОУ « Пристеньская основная  общеобразовательнаяшкола»
Решетняк Ирина Ивановна

	УФК Белгородской области (  УФ и БП администрации Ровеньского района (МБУДО «Районная станция юных натуралистов»
 ЛС 20871620270)
ИНН 3117004309
КПП 311701001
Счет №40701810314031000024
БИК 041403001
Отделение  Белгород г.Белгород
309740, Белгородская область, Ровеньский район,
п.Ровеньки,ул.М.Горького,д.29

Действует на основании Устава

Директор  МБУДО  «Районная станция юных натуралистов»
Улезько Галина Николаевна